
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
(шестнадцатая сессия) 

  
от «27» октября 2022 года                                                                                           № 9 
 

с. Новолуговое 
 

О внесении изменений в решение от 16.12.2021 № 1 одиннадцатой сессии  
Совета депутатов Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области «О бюджете Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области «Об 
областном бюджете Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов», Законом Новосибирской области «О бюджетном процессе в 
Новосибирской области», Положением о бюджетном процессе в Новолуговском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ: 
1.  Внести в решение «О бюджете Новолуговского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» одиннадцатой сессии от 16.12.2021 года № 1 (далее — решение о бюджете) 
следующие изменения, а именно: 
1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 1. «Основные характеристики местного бюджета 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» решения о бюджете изложить в 
следующей редакции: 
«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2022 год в сумме 
51 165,500 тыс. рублей, где собственных доходов (без учета безвозмездных 
поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) в 
сумме 34 299,110 тыс. рублей, безвозмездных поступлений в сумме 16 866,390 тыс. 
рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 16 366,390 тыс. рублей, в том 



числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, в сумме 306,500 тыс. рублей; 
    2) общий объем расходов местного бюджета на 2022 год в сумме 58 157,500 тыс. 
рублей.»; 
1.2. Таблицу  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» приложения № 2  пункта   
6. «Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» решения о бюджете изложить в прилагаемой к настоящему 
решению редакции. 
1.3. Таблицу «Ведомственная структура расходов местного бюджета 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» приложения № 3 пункта 6. «Бюджетные 
ассигнования местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
решения о бюджете изложить в прилагаемой к настоящему решению редакции. 
1.4. Таблицу «Источники финансирования дефицита бюджета Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» приложения № 6 пункта 15. «Источники финансирования 
дефицита местного бюджета» решения о бюджете изложить в прилагаемой к 
настоящему решению редакции. 
1.5.  В пункте 21. «Дорожный фонд Новолуговского сельсовета» решения о бюджете 
слова «на 2022 год в сумме 18 692,500 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в 
сумме 19 699,000 тыс. руб.». 
 
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Новосибирский район - территория 
развития» и на официальном сайте администрации Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области https://novolugovoe.nso.ru. 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                                 С.Л. Зубарев 
 

Глава Новолуговского сельсовета                                                              А.С. Раитин 



                                                                                                                        

2022 год 2023 год 2024 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 13735,600 11062,506 11062,506

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 02 995,863 904,652 904,652

Реализация мероприятий по 
сбаласированности бюджета в 
рамках ГП НСО "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области" 01 02 47,500 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99.0.00.00010 100 47,500 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00010 120 47,500 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 02 99.0.00.00111 948,363 904,652 904,652

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 01 02 99.0.00.00111 948,363 904,652 904,652

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99.0.00.00111 100 948,363 904,652 904,652

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.00111 120 948,363 904,652 904,652

Наименование РЗ

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Приложение № 2 к решению № 1 сессии № 11 от 16.12.2021

тыс. руб.

ЦСРПР ВР



Расходы на функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 03 865,967 786,654 786,654

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 03 99.0.00.04110 865,967 786,654 786,654

Расходы на функционирование 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования Новолуговского 
сельсовета 01 03 99.0.00.04110 865,967 786,654 786,654

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99.0.00.04110 100 865,967 786,654 786,654

01 03 99.0.00.04110 120 865,967 786,654 786,654

Расходы на функционирование 
местной администрации 
Новолуговского сельсовета 01 04 8968,100 6968,100 6968,100

Реализация мероприятий по 
сбаласированности бюджета в 
рамках ГП НСО "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области" 01 04 895,300 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.00010 100 895,300 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00010 120 895,300 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 04 99.0.00.00400 8072,800 6968,100 6968,100

Расходы на функционирование 
центрального аппарата 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 01 04 99.0.00.00400 8072,700 6968,000 6968,000

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 99.0.00.00411 4524,700 4620,000 4620,000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.00411 100 4524,700 4620,000 4620,000

01 04 99.0.00.00411 120 4524,700 4620,000 4620,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 04 99.0.00.00419 3548,000 2348,000 2348,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 200 3498,000 2298,000 2298,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00419 240 3498,000 2298,000 2298,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00419 800 50,000 50,000 50,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 04 99.0.00.00419 850 50,000 50,000 50,000

Расходы Новолуговского 
сельсовета на осуществление  
полномочий по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений за счет средств 
областного бюджета 01 04 99.0.00.70190 0,100 0,100 0,100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

Расходы на обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора Новолуговского 
сельсовета 01 06 153,100 153,100 153,100

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 06 99.0.00.00500 153,100 153,100 153,100

Расходы на передачу полномочий 
в сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Новолуговского сельсовета 01 06 99.0.00.00500 153,100 153,100 153,100

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 500 153,100 153,100 153,100

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00519 540 153,100 153,100 153,100

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 



Резервные фонды 
Новолуговского сельсовета 01 11 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 11 99.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета 01 11 99.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.00719 800 200,000 200,000 200,000
Резервные средства 01 11 99.0.00.00719 870 200,000 200,000 200,000

Расходы на другие 
общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 01 13 2552,570 2050,000 2050,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 01 13 99.0.00.00900 2552,570 2050,000 2050,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 01 13 99.0.00.00900 2552,570 2050,000 2050,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 200 2470,070 2000,000 2000,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00999 240 2470,070 2000,000 2000,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00999 800 82,500 50,000 50,000

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00999 830 30,000 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 01 13 99.0.00.00999 850 52,500 50,000 50,000
Расходы в сфере национальной 
обороны Новолуговского 
сельсовета 02 306,500 294,140 304,560

Расходы на мобилизационную и 
вневойсковую подготовку на 
территории Новолуговского 
сельсовета 02 03 306,500 294,140 304,560

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 02 03 99.0.00.51180 306,500 294,140 304,560

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Новолуговского 
сельсовета 02 03 99.0.00.51180 306,500 294,140 304,560

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99.0.00.51180 100 306,500 284,560 304,460

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 99.0.00.51180 120 306,500 284,560 304,460



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 0,000 9,580 0,100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 0,000 9,580 0,100

03 390,600 250,000 250,000

Гражданская оборона 03 09 245,400 250,000 250,000
Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 03 09 99.0.00.01100 245,400 250,000 250,000

Расходы на обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новолуговского 
сельсовета 03 09 99.0.00.01100 245,400 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01199 200 245,400 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99.0.00.01199 240 245,400 250,000 250,000

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  пожарная 
безопасность 03 10 145,200 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области  
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирского района 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 03 10 145,200 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области  
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 03 10 138,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 200 138,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.07950 240 138,000 0,000 0,000

Расходы в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности Новолуговского 
сельсовета



Софинансирование из местного 
бюджета муниципальной 
программы Новосибирского 
района Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 03 10 7,200 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.S7950 200 7,200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 21.0.00.S7950 240 7,200 0,000 0,000
Расходы в сфере национальной 
экономики Новолуговского 
сельсовета 04 19899,000 4362,484 3933,394

Расходы на дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 04 09 19699,000 4162,484 3733,394

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории 
Новосибирского района 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 04 09 10000,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 04 09 16.0.00.07950 8000,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 200 8000,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.07950 240 8000,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета муниципальной 
программы Новосибирского 
района Новосибирской области 
"Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 16.0.00.S7950 2000,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.S7950 200 2000,000 0,000 0,000



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 16.0.00.S7950 240 2000,000 0,000 0,000

Реализация мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" и софинансирование из 
местного бюджета 04 09 3256,200 0,000 0,000

Реализация мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" 04 09 99.0.05.70240 1497,500 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.05.70240 200 1497,500 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.05.70240 240 1497,500 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" 04 09 99.0.05.S0240 1258,700

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.05.S0240 200 1258,700 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.05.S0240 240 1258,700 0,000 0,000

Реализация мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" - средства физических 
лиц и юридических лиц 
(инвесторов) 04 09 99.0.55.S0240 500,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.55.S0240 200 500,000 0,000 0,000



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.55.S0240 240 500,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 09 99.0.00.01300 6442,800 4162,484 3733,394

Расходы на дорожное хозяйство 
Новолуговского сельсовета 04 09 99.0.00.01300 6442,800 4162,484 3733,394

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 200 6442,800 4162,484 3733,394

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.01399 240 6442,800 4162,484 3733,394

Расходы на другие вопросы в 
области национальной 
экономики на территории 
Новолуговского сельсовета 04 12 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 04 12 99.0.00.01400 200,000 200,000 200,000

Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию на территории 
Новолуговского сельсовета 04 12 99.0.00.01400 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99.0.00.01499 240 200,000 200,000 200,000
Расходы в сфере жилищно-
коммунального  хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 16659,800 8850,000 6850,000

Расходы в сфере
коммунального хозяйства
Новолуговского сельсовета 05 02 4923,500 3000,000 2000,000

Муниципальная программа
Новосибирского района
Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района
Новосибирской области» и
софинансирование из местного
бюджета 05 02 2509,000 0,000 0,000

Муниципальная программа
Новосибирского района
Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района
Новосибирской области» 05 02 18.0.00.07950 2384,000 0,000 0,000



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.07950 200 2384,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.07950 240 2384,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного
бюджета Муниципальной
программы Новосибирского
района Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района
Новосибирской области» 05 02 18.0.00.S7950 125,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.S7950 200 125,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 18.0.00.S7950 240 125,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 02 99.0.00.01600 2414,500 3000,000 2000,000

Расходы на мероприятия  в 
области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 05 02 99.0.00.01600 2414,500 3000,000 2000,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 200 2414,500 3000,000 2000,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.01699 240 2414,500 3000,000 2000,000

Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
благоустройству территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 11736,300 5850,000 4850,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
сетей наружного уличного 
освещения  Новосибирского 
района Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 05 03 1264,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
сетей наружного уличного 
освещения  Новосибирского 
района Новосибирской области" 05 03 25.0.00.07950 1200,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.07950 200 1200,000 0,000 0,000



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.07950 240 1200,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета Муниципальной 
программы Новосибирского 
района "Развитие сетей наружного 
уличного освещения  
Новосибирского района 
Новосибирской области" 05 03 25.0.00.S7950 64,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.S7950 200 64,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 25.0.00.S7950 240 64,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 05 03 99.0.00.01700 10472,300 5850,000 4850,000

Реализация мероприятий по 
освещению территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 99.0.01.01700 2936,000 2500,000 2500,000

2936,000 2500,000 2500,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 240 2936,000 2500,000 2500,000

Расходы на содержание дорог и 
территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 99.0.02.01700 4536,300 2500,000 1500,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 200 4536,300 2500,000 1500,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.02.01719 240 4536,300 2500,000 1500,000

Расходы на организацию  и 
содержание мест захоронения на 
территории Новолуговского 
сельсовета 05 03 99.0.03.01700 200,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 200 200,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.03.01719 240 200,000 100,000 100,000

Расходы на организацию 
обращения с ТКО на территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 99.0.05.01700 300,000 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.01.01719 200



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 200 300,000 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.05.01719 240 300,000 250,000 250,000

Расходы по благоустройству мест 
отдыха на территории 
Новолуговского сельсовета 05 03 99.0.06.01700 2500,000 500,000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 200 2500,000 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99.0.06.01719 240 2500,000 500,000 500,000

Охрана окружающей среды 06 210,000 0,000 0,000

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 
Новолуговского сельсовета 06 05 210,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
"Экология и охрана окружающей 
среды Новосибирского района 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 06 05 210,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
"Экология и охрана окружающей 
среды Новосибирского района 
Новосибирской области" 06 05 24.0.00.07950 210,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.07950 200 199,500 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.07950 240 199,500 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета Муниципальной 
программы Новосибирского 
района "Экология и охрана 
окружающей среды 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 06 05 24.0.00.S7950 10,500 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.S7950 200 10,500 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 24.0.00.S7950 240 10,500 0,000 0,000



Расходы в сфере молодежной 
политики Новолуговского 
сельсовета 07 100,000 100,000 100,000

Расходы на молодежную 
политику Новолуговского 
сельсовета 07 07 100,000 100,000 100,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 07 07 99.0.00.01899 100,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 99.0.00.01899 240 100,000 100,000 100,000
Расходы в области культуры, 
кинематографии 
Новолуговского сельсовета 08 6460,000 4670,000 4670,000

Расходы в области культуры 
Новолуговского сельсовета 08 01 6460,000 4670,000 4670,000

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУК «СДК» 
д.Издревая 08 01 99.0.00.01900 6460,000 4670,000 4670,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
культуры и искусства в 
Новосибирском районе 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 08 01 12.0.00.07950 1790,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
культуры и искусства в 
Новосибирском районе 
Новосибирской области" 08 01 12.0.00.07950 1700,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.07950 200 1700,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.07950 240 1700,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета Муниципальной 
программы Новосибирского 
района "Развитие культуры и 
искусства в Новосибирском 
районе Новосибирской области" 08 01 12.0.00.S7950 90,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.S7950 200 90,000 0,000 0,000



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 12.0.00.S7950 240 90,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 08 01 99.0.00.01900 4670,000 4670,000 4670,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 08 01 99.0.00.01911 100 3910,000 3910,000 3910,000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 99.0.00.01911 110 3910,000 3910,000 3910,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 200 750,000 750,000 750,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.01999 240 750,000 750,000 750,000

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.01999 800 10,000 10,000 10,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 08 01 99.0.00.01999 850 10,000 10,000 10,000
Расходы в сфере социальной 
политики Новолуговского 
сельсовета 10 296,000 288,500 288,500
Расходы на пенсионное 
обеспечение Новолуговского 
сельсовета 10 01 296,000 288,500 288,500

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 10 01 99.0.00.02000 296,000 288,500 288,500

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение в расходах 
Новолуговского сельсовета 10 01 99.0.00.02019 296,000 288,500 288,500

Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 10 01 99.0.00.02019 300 296,000 288,500 288,500

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02019 310 296,000 288,500 288,500

Расходы в сфере физической  
культуры  и спорта 
Новолуговского сельсовета 11 100,000 100,000 100,000
Расходы в сфере физической  
культуры   Новолуговского 
сельсовета 11 01 100,000 100,000 100,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 11 01 99.0.00.04000 100,000 100,000 100,000

Расходы на физкультурно-
оздоровительную работу и 
спортивные мероприятия на 
территории Новолуговского 
сельсовета 11 01 99.0.00.04019 100,000 100,000 100,000



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 99.0.00.04019 240 100,000 100,000 100,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 58157,500 30747,630 29009,960

В т.ч. условно утвержденные 
расходы 99 99 99.9.99.99999 999 0,000 770,000 1451,000

2,52% 5,05%



                                                                                                                                       тыс. 
2022 год 2023 год 2024 год

        Сумма         Сумма         Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация 
Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района 
Новосибирской области 555

Общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 555 01 13735,600 11062,506 11062,506

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 555 01 02 995,863 904,652 904,652
Реализация мероприятий по 
сбаласированности бюджета в 
рамках ГП НСО "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области" 555 01 02 47,500 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 02 99.0.00.00010 100 47,500 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 01 02 99.0.00.00010 120 47,500 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100 948,363 904,652 904,652

Расходы на функционирование 
высшего должностного лица 
Новолуговского сельсовета 555 01 02 99.0.00.00100 948,363 904,652 904,652

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 02 99.0.00.00111 100 948,363 904,652 904,652

555555

Расходы на функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 555 01 03 865,967 786,654 786,654

555 Администрация Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

ВР

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

РЗ

904,652

ГРБС

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

02

ПР

Приложение № 3 к решению № 1 сессии № 11 от 16.12.2021

99.0.00.00111 120 948,363

тыс. руб.

904,65201

ЦСРНаименование 



Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110 865,967 786,654 786,654

Расходы на функционирование 
председателя представительного 
органа муниципального 
образования Новолуговского 
сельсовета 555 01 03 99.0.00.04110 865,967 786,654 786,654

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 03 99.0.00.04110 100 865,967 786,654 786,654

555 01 03 99.0.00.04110 120 865,967 786,654 786,654

Расходы на функционирование 
местной администрации 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 8968,100 6968,100 6968,100

Реализация мероприятий по 
сбаласированности бюджета в 
рамках ГП НСО "Управление 
государственными финансами в 
Новосибирской области" 555 01 04 895,300 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 04 99.0.00.00010 100 895,300 0,000 0,000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 01 04 99.0.00.00010 120 895,300 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400 8072,800 6968,100 6968,100

Расходы на функционирование 
центрального аппарата 
муниципального образования 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00400 8072,700 6968,000 6968,000

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00411 4524,700 4620,000 4620,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 01 04 99.0.00.00411 100 4524,700 4620,000 4620,000

555 01 04 99.0.00.00411 120 4524,700 4620,000 4620,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 555 01 04 99.0.00.00419 3548,000 2348,000 2348,000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 200 3498,000 2298,000 2298,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.00419 240 3498,000 2298,000 2298,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 99.0.00.00419 800 50,000 50,000 50,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 555 01 04 99.0.00.00419 850 50,000 50,000 50,000

Расходы Новолуговского 
сельсовета на осуществление  
полномочий по решению 
вопросов в сфере 
административных 
правонарушений за счет средств 
областного бюджета 555 01 04 99.0.00.70190 0,100 0,100 0,100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 200 0,100 0,100 0,100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 04 99.0.00.70190 240 0,100 0,100 0,100

Расходы на обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора Новолуговского 
сельсовета 555 01 06 153,100 153,100 153,100

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 06 99.0.00.00500 153,100 153,100 153,100

Расходы на передачу полномочий 
в сфере финансового (финансово-
бюджетного) надзора 
Новолуговского сельсовета 555 01 06 99.0.00.00500 153,100 153,100 153,100

Межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 500 153,100 153,100 153,100

Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 99.0.00.00519 540 153,100 153,100 153,100

Резервные фонды 
Новолуговского сельсовета 555 01 11 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 
Новолуговского сельсовета 555 01 11 99.0.00.00700 200,000 200,000 200,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 99.0.00.00719 800 200,000 200,000 200,000
Резервные средства 555 01 11 99.0.00.00719 870 200,000 200,000 200,000

Расходы на другие 
общегосударственные вопросы 
Новолуговского сельсовета 555 01 13 2552,570 2050,000 2050,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00900 2552,570 2050,000 2050,000

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов 
Новолуговского сельсовета 555 01 13 99.0.00.00900 2552,570 2050,000 2050,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 200 2470,070 2000,000 2000,000



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 01 13 99.0.00.00999 240 2470,070 2000,000 2000,000

Иные бюджетные ассигнования 555 01 13 99.0.00.00999 800 82,500 50,000 50,000

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00999 830 30,000 0,000 0,000

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 555 01 13 99.0.00.00999 850 52,500 50,000 50,000
Расходы в сфере национальной 
обороны Новолуговского 
сельсовета 555 02 306,500 294,140 304,560

Расходы на мобилизационную и 
вневойсковую подготовку на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 02 03 306,500 294,140 304,560

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 306,500 294,140 304,560

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 02 03 99.0.00.51180 306,500 294,140 304,560

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 02 03 99.0.00.51180 100 306,500 284,560 304,460

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 555 02 03 99.0.00.51180 120 306,500 284,560 304,460

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 02 03 99.0.00.51180 200 0,000 9,580 0,100

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 02 03 99.0.00.51180 240 0,000 9,580 0,100

555 03 390,600 250,000 250,000

Гражданская оборона 555 03 09 245,400 250,000 250,000
Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 03 09 99.0.00.01100 245,400 250,000 250,000
Расходы на обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения Новолуговского 
сельсовета 555 03 09 99.0.00.01100 245,400 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 09 99.0.00.01199 200 245,400 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 09 99.0.00.01199 240 245,400 250,000 250,000

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,  пожарная 
безопасность 555 03 10 145,200 0,000 0,000

Расходы в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности Новолуговского 
сельсовета



Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области  
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирского района 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 555 03 10 145,200 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области  
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 03 10 138,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 200 138,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.07950 240 138,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета муниципальной 
программы Новосибирского 
района Новосибирской области 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 03 10 7,200 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.S7950 200 7,200 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 03 10 21.0.00.S7950 240 7,200 0,000 0,000
Расходы в сфере национальной 
экономики Новолуговского 
сельсовета 555 04 19899,000 4362,484 3933,394

Расходы на дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
Новолуговского сельсовета 555 04 09 19699,000 4162,484 3733,394

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории 
Новосибирского района 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 555 04 09 10000,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района 
Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог местного 
значения на территории 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 04 09 16.0.00.07950 8000,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 200 8000,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.07950 240 8000,000 0,000 0,000



Софинансирование из местного 
бюджета муниципальной 
программы Новосибирского 
района Новосибирской области 
"Развитие автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 16.0.00.S7950 2000,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.S7950 200 2000,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 16.0.00.S7950 240 2000,000 0,000 0,000

Реализация мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" и софинансирование из 
местного бюджета 555 04 09 3256,200 0,000 0,000

Реализация мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" 555 04 09 99.0.05.70240 1497,500 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.05.70240 200 1497,500 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.05.70240 240 1497,500 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" 555 04 09 99.0.05.S0240 1258,700

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.05.S0240 200 1258,700 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.05.S0240 240 1258,700 0,000 0,000

Реализация мероприятий по 
проектам развития территорий 
муниципальных образований 
НСО, основанным на местных 
инициативах, в рамках ГП НСО 
"Управление государственными 
финансами в Новосибирской 
области" - средства физических 
лиц и юридических лиц 
(инвесторов) 555 04 09 99.0.55.S0240 500,000



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.55.S0240 200 500,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.55.S0240 240 500,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 04 09 99.0.00.01300 6442,800 4162,484 3733,394

Расходы на дорожное хозяйство 
Новолуговского сельсовета 555 04 09 99.0.00.01300 6442,800 4162,484 3733,394

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01399 200 6442,800 4162,484 3733,394

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 09 99.0.00.01399 240 6442,800 4162,484 3733,394

Расходы на другие вопросы в 
области национальной 
экономики на территории 
Новолуговского сельсовета 555 04 12 200,000 200,000 200,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01400 200,000 200,000 200,000

Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию на территории 
Новолуговского сельсовета 555 04 12 99.0.00.01400 200,000 200,000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 12 99.0.00.01499 200 200,000 200,000 200,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 04 12 99.0.00.01499 240 200,000 200,000 200,000
Расходы в сфере жилищно-
коммунального  хозяйства 
Новолуговского сельсовета 555 05 16659,800 8850,000 6850,000

Расходы в сфере коммунального
хозяйства Новолуговского
сельсовета 555 05 02 4923,500 3000,000 2000,000

Муниципальная программа
Новосибирского района
Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района
Новосибирской области» и
софинансирование из местного
бюджета 555 05 02 2509,000 0,000 0,000

Муниципальная программа
Новосибирского района
Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района
Новосибирской области» 555 05 02 18.0.00.07950 2384,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 18.0.00.07950 200 2384,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 18.0.00.07950 240 2384,000 0,000 0,000



Софинансирование из местного
бюджета Муниципальной
программы Новосибирского
района Новосибирской области
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство Новосибирского района
Новосибирской области» 555 05 02 18.0.00.S7950 125,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 18.0.00.S7950 200 125,000 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 18.0.00.S7950 240 125,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01600 2414,500 3000,000 2000,000

Расходы на мероприятия  в 
области коммунального хозяйства 
Новолуговского сельсовета 555 05 02 99.0.00.01600 2414,500 3000,000 2000,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 200 2414,500 3000,000 2000,000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 02 99.0.00.01699 240 2414,500 3000,000 2000,000

Расходы на реализацию 
мероприятий  по 
благоустройству территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 11736,300 5850,000 4850,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
сетей наружного уличного 
освещения  Новосибирского 
района Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 555 05 03 1264,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
сетей наружного уличного 
освещения  Новосибирского 
района Новосибирской области" 555 05 03 25.0.00.07950 1200,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.07950 200 1200,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.07950 240 1200,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета Муниципальной 
программы Новосибирского 
района "Развитие сетей наружного 
уличного освещения  
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 05 03 25.0.00.S7950 64,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.S7950 200 64,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 25.0.00.S7950 240 64,000 0,000 0,000



Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 99.0.00.01700 10472,300 5850,000 4850,000

Реализация мероприятий по 
освещению территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 99.0.01.01700 2936,000 2500,000 2500,000

555 2936,000 2500,000 2500,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.01.01719 240 2936,000 2500,000 2500,000

Расходы на содержание дорог и 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 05 03 99.0.02.01700 4536,300 2500,000 1500,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 200 4536,300 2500,000 1500,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.02.01719 240 4536,300 2500,000 1500,000

Расходы на организацию  и 
содержание мест захоронения на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 05 03 99.0.03.01700 200,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 200 200,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.03.01719 240 200,000 100,000 100,000

Расходы на организацию 
обращения с ТКО на территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 99.0.05.01700 300,000 250,000 250,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 200 300,000 250,000 250,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.05.01719 240 300,000 250,000 250,000

Расходы по благоустройству мест 
отдыха на территории 
Новолуговского сельсовета 555 05 03 99.0.06.01700 2500,000 500,000 500,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 200 2500,000 500,000 500,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 05 03 99.0.06.01719 240 2500,000 500,000 500,000

Охрана окружающей среды 555 06 210,000 0,000 0,000

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 
Новолуговского сельсовета 555 06 05 210,000 0,000 0,000

200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 99.0.01.0171903



Муниципальная программа 
Новосибирского района "Экология 
и охрана окружающей среды 
Новосибирского района 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 555 06 05 210,000 0,000 0,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Экология 
и охрана окружающей среды 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 06 05 24.0.00.07950 210,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 06 05 24.0.00.07950 200 199,500 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 06 05 24.0.00.07950 240 199,500 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета Муниципальной 
программы Новосибирского 
района "Экология и охрана 
окружающей среды 
Новосибирского района 
Новосибирской области" 555 06 05 24.0.00.S7950 10,500 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 06 05 24.0.00.S7950 200 10,500 0,000 0,000
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 06 05 24.0.00.S7950 240 10,500 0,000 0,000

Расходы в сфере молодежной 
политики Новолуговского 
сельсовета 555 07 100,000 100,000 100,000

Расходы на молодежную 
политику Новолуговского 
сельсовета 555 07 07 100,000 100,000 100,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 07 07 99.0.00.01899 100,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 07 07 99.0.00.01899 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 555 07 07 99.0.00.01899 240 100,000 100,000 100,000
Расходы в области культуры, 
кинематографии 
Новолуговского сельсовета 555 08 6460,000 4670,000 4670,000

Расходы в области культуры 
Новолуговского сельсовета 555 08 01 6460,000 4670,000 4670,000

Расходы на обеспечение 
деятельности МКУК «СДК» 
д.Издревая 555 08 01 99.0.00.01900 6460,000 4670,000 4670,000

Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
культуры и искусства в 
Новосибирском районе 
Новосибирской области" и 
софинансирование из местного 
бюджета 555 08 01 12.0.00.07950 1790,000 0,000 0,000



Муниципальная программа 
Новосибирского района "Развитие 
культуры и искусства в 
Новосибирском районе 
Новосибирской области" 555 08 01 12.0.00.07950 1700,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.07950 200 1700,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.07950 240 1700,000 0,000 0,000

Софинансирование из местного 
бюджета Муниципальной 
программы Новосибирского 
района "Развитие культуры и 
искусства в Новосибирском 
районе Новосибирской области" 555 08 01 12.0.00.S7950 90,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.S7950 200 90,000 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 12.0.00.S7950 240 90,000 0,000 0,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 08 01 99.0.00.01900 4670,000 4670,000 4670,000

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 555 08 01 99.0.00.01911 100 3910,000 3910,000 3910,000

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 555 08 01 99.0.00.01911 110 3910,000 3910,000 3910,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01999 200 750,000 750,000 750,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 08 01 99.0.00.01999 240 750,000 750,000 750,000

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 99.0.00.01999 800 10,000 10,000 10,000
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 555 08 01 99.0.00.01999 850 10,000 10,000 10,000
Расходы в сфере социальной 
политики Новолуговского 
сельсовета 555 10 296,000 288,500 288,500
Расходы на пенсионное 
обеспечение Новолуговского 
сельсовета 555 10 01 296,000 288,500 288,500

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 10 01 99.0.00.02000 296,000 288,500 288,500

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение в расходах 
Новолуговского сельсовета 555 10 01 99.0.00.02019 296,000 288,500 288,500



Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 555 10 01 99.0.00.02019 300 296,000 288,500 288,500

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 555 10 01 99.0.00.02019 310 296,000 288,500 288,500

Расходы в сфере физической  
культуры  и спорта 
Новолуговского сельсовета 555 11 100,000 100,000 100,000
Расходы в сфере физической  
культуры   Новолуговского 
сельсовета 555 11 01 100,000 100,000 100,000

Непрограммные направления 
местного бюджета 
Новолуговского сельсовета 555 11 01 99.0.00.04000 100,000 100,000 100,000

Расходы на физкультурно-
оздоровительную работу и 
спортивные мероприятия на 
территории Новолуговского 
сельсовета 555 11 01 99.0.00.04019 100,000 100,000 100,000

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 555 11 01 99.0.00.04019 200 100,000 100,000 100,000

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 555 11 01 99.0.00.04019 240 100,000 100,000 100,000
ВСЕГО РАСХОДОВ 58157,500 30747,630 29009,960

В т.ч. условно утвержденные 
расходы 99 99 99.9.99.99999 999 0,000 770,000 1451,000

2,52% 5,05%



тыс. руб.

1 3 4 4 4

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

6 992,000 0,000 0,000

Источники внутреннего 
финансирования бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств 000 01 05 00 00 00 0000 000 6 992,000 0,000 0,000

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -51 165,500 -30 747,630 -29 009,960

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -51 165,500 -30 747,630 -29 009,960

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 58 157,500 30 747,630 29 009,960

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 58 157,500 30 747,630 29 009,960

 Наименование показателя
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Приложение № 6 к решению № 1 сессии № 11 от 16.12.2021

  Источники финансирования дефицита местного бюджета                                           

Новолуговского сельсовета Новосибирского района                                                 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 
2022 год

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 2023 
год

Утвержденные 
бюджетные 

назначения на 2024 
год


	1 Решение 9 О внесении изменений в бюджет 2022 - 2024 гг
	2 ПРИЛ 2 РАСХОДЫ 2022-2024 ГГ. ФУНКЦИОН
	3 ПРИЛ 3 РАСХОДЫ 2022-2024 ГГ. ВЕДОМСТВЕН
	4 ПРИЛ 6 ИФДБ 2022-2024 ГГ.

